
Protokół  nr  VII / 07
z  VII sesji  III  kadencji  Rady Powiatu Grodziskiego,

która odbyła się w dniu 24 kwietnia 2007r.
w salce konferencyjnej budynku „B” Starostwa Powiatowego

w Grodzisku Wielkopolskim przy ul. Żwirki i Wigury 1

Przewodniczący Rady Powiatu Grodziskiego Mariusz Zgaiński o godzinie 1300

otworzył sesję. Powitał panie i panów radnych, zaproszonych gości oraz mieszkańców
Powiatu. Oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 16
radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 17 osób stanowi quorum
pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. Nieobecny radny Tadeusz Błaszak.
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu, lista gości stanowi załącznik nr
2 do protokołu.

Przewodniczący Rady zapytał, czy są wnioski o uzupełnienie lub zmianę porządku obrad
przesłanego wraz  z zaproszeniem na sesję. Nikt z radnych nie zgłosił uwag.

Przewodniczący Rady poinformował, że Komisja Budżetowa nie zaopiniowała projektu
uchwały w sprawie procedury uchwalania budżetu Powiatu Grodziskiego oraz rodzaju i
szczegółowości materiałów informacyjnych dotyczących opracowania projektu budżetu oraz
zaproponowała jej podjęcie w miesiącu maju. W związku z tym Przewodniczący Rady
wnioskował o dokonanie zmiany w porządku obrad polegającej na wycofaniu z punktu 10, lit.
d) tj. projektu uchwały w sprawie jw.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie ww. wniosek.
Rada Powiatu w obecności 16 radnych jednogłośnie przyjęła wniosek Przewodniczącego
Rady.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie następujący  porządek obrad:
1. Otwarcie sesji i powitanie radnych oraz gości.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokółu z  VI sesji III kadencji  Rady Powiatu.
5. Informacja z działalności w okresie międzysesyjnym:

a) Starosty z działalności Zarządu Powiatu,
b) Przewodniczących Komisji z działalności stałych Komisji Rady Powiatu.

6. Interpelacje i zapytania radnych.
7. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z realizacji rocznego planu pracy i kontroli za

I kwartał 2007roku.
8. Przedstawienie sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego Samodzielnego

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Grodzisku Wlkp. za 2006 rok.
9. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Grodziskiego za 2006 rok:

a) przedstawienie sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Powiatu Grodziskiego za
2006 rok,

b) przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Grodziskiego w sprawie
wykonania budżetu za 2006 rok i udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu
Grodziskiego,

c) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o:
 sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu Grodziskiego za 2006 rok,
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 wniosku Komisji Rewizyjnej,
d) dyskusja nad sprawozdaniem i wnioskiem.

10. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał w sprawie:
a) udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu Grodziskiego z tytułu wykonania

budżetu za 2006 rok,
b) zmiany uchwały nr XXXVIII/207/2006 Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 31

stycznia 2006 r. w sprawie przyjęcia Planu Rozwoju Lokalnego Powiatu Grodziskiego
na lata 2006-2013, zmienionej: uchwałą nr XXXIX/213/2006 z dnia 28 lutego 2006 r.,
uchwałą nr XLII/224/2006 z dnia 30 maja 2006 r. i uchwałą nr III/18/2006 z dnia 28
grudnia 2006 r.,

c) zmian w budżecie Powiatu Grodziskiego na 2007 rok,
d) nadania medalu „Zasłużony dla Powiatu Grodziskiego”.

11. Wnioski i oświadczenia radnych.
12. Wolne głosy.
13. Zakończenie sesji.

Rada Powiatu w obecności 16 radnych jednogłośnie przyjęła ww. porządek obrad.

ad 4
Przewodniczący poinformował, że Protokół z VI sesji III kadencji został sporządzony zgodnie
z jej przebiegiem. Protokół był do wglądu w Biurze Obsługi Rady. Nikt z radnych nie zgłosił
poprawek ani uzupełnień, również na sesji radni nie zgłosili żadnych uwag do protokołu.
Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem protokołu z VI sesji Rady Powiatu.

Rada Powiatu w obecności 16 radnych jednogłośnie przyjęła protokół z VI sesji III kadencji
Rady Powiatu Grodziskiego.

ad 5 lit. a)
Starosta Stanisław Hadka przedstawił informację z działalności Zarządu Powiatu w okresie
międzysesyjnym, która stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Pytań i uwag do informacji nie było.

ad 5 lit. b)
Przewodniczący Komisji Edukacji przedłożył informację z działalności Komisji Edukacji w
okresie międzysesyjnym, która stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Pytań  i uwag do informacji nie było.

ad 6
Radny Antoni Kłak zadał Przewodniczącemu Rady kilka pytań, które zdaniem radnych z
klubu „Forum” dotyczą istotnych rzeczy. Z uwagi na program sesji radny Kłak nie oczekiwał
wiążących odpowiedzi na sesji dzisiejszej, lecz na sesji w maju. Radny Kłak:
1. Wrócił do sesji styczniowej, na której wycofano z porządku obrad projekt uchwały w

sprawie stanowienia o kierunkach działania Zarządu Powiatu na 2007 rok. W związku z
tym radny Kłak zapytał na kiedy Przewodniczący Rady przewiduje taki punkt programu
na sesji, jako że uchwalenie kierunków działania Zarządu Powiatu na dany rok jest
ustawowym obowiązkiem Rady Powiatu.

2. Nawiązał do szkolenia 3 stycznia br. przeprowadzonego przez WOKKIS, gdzie była
informacja, iż w dokumentach Rady Powiatu tj. w Statucie i Regulaminie Rady Powiatu
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znajdują się błędne zapisy, chociaż jak radny Kłak dodał, nie wie na ile te informacje są
wiążące. Radny Kłak zapytał, kiedy Rada Powiatu będzie mogła dokonać korekty, a przy
okazji w sposób zdecydowany zmienić kształt Statutu, bowiem jak z opinii wynika jest on
zbyt rozbudowany, ponieważ powiela zapisy ustawy samorządowej.

3. Nawiązał do wystąpienia pokontrolnego Regionalnej Izby Obrachunkowej, które Radzie
Powiatu zostało przedłożone do wiadomości przez Przewodniczącego Rady na sesji w
lutym i udostępniane radnym. Radny Kłak poruszył następujące kwestie, z tym związane:
 Zaznaczył, że jeden z akapitów wystąpienia pokontrolnego mówi, iż wnioski

pokontrolne sformułowane na podstawie wyników poprzedniej kontroli zostały
zrealizowane.  Powiedział, że funkcję radnego pełnił już w poprzednich kadencjach i
nie przypomina sobie informacji o kontroli, dlatego zapytał kiedy i w jakim zakresie
została przeprowadzona kontrola oraz czy RIO skierowała również do Rady Powiatu
do wiadomości wystąpienie kontrolne i kiedy zostało przekazane Radzie Powiatu.
Zaznaczył, że nie przypomina sobie żadnej informacji na ten temat.

 Powiedział, że jest dla niego logiczne, że Regionalna Izba Obrachunkowa Radzie
Powiatu, jako organowi stanowiącemu i kontrolnemu przekazuje do wiadomości
wystąpienie pokontrolne i na to wystąpienie Starosta miał określony termin do
udzielenia odpowiedzi. Zapytał, czy nie powinno być tak, że skoro RIO przesłała
swoje wystąpienie pokontrolne do wiadomości Rady Powiatu, to czy również
odpowiedź Starosty nie powinna być skierowana do wiadomości Rady Powiatu.

 Zapytał, co Rada Powiatu zamierza w tym zakresie zrobić. Jako że przesłanie przez
RIO tego wystąpienia pokontrolnego według opinii radnego nie jest tylko formułą
grzecznościową. Radny Kłak stwierdził, że Rada Powiatu powinna przynajmniej w
jakimś zakresie wypowiedzieć się na ten temat i zainteresować, aby wyciągnąć
wnioski i uniknąć pewnych nieprawidłowości na przyszłość.

Na zakończenie radny Kłak w imieniu klubu „Forum” dodał, że na zadane pytania nie
oczekuje dzisiaj odpowiedzi.

Przewodniczący Rady powiedział, że zgodnie z sugestią radnego Antoniego Kłaka
zobowiązuje się udzielić odpowiedzi na zadane pytania na sesji w maju.

ad 7
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Tadeusz Fórmanowicz przedstawił „Sprawozdanie
Komisji Rewizyjnej z realizacji rocznego planu pracy i kontroli  za I kwartał 2007 roku”,
które stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Pytań i uwag nie było, wobec tego Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.

Rada Powiatu w obecności 16 radnych jednogłośnie przyjęła „Sprawozdanie Komisji
Rewizyjnej z realizacji rocznego planu pracy i kontroli  za  I kwartał 2007 roku”.

ad 8
Główny Księgowy Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotne w Grodzisku
Wlkp. Mirosław Drzewiecki poinformował, że sprawozdanie z wykonania planu finansowego
SP ZOZ za 2006 rok było przedmiotem zainteresowania Komisji Budżetowej oraz Komisji
Polityki Socjalnej, gdzie uzyskało pozytywne opinie, po czym przedstawił sprawozdanie
roczne z wykonania planu finansowego SP ZOZ za rok 2006 informując m.in. o:
 wykonaniu planu przychodów na dzień 31.12.2006r., które wyniosło 112,55%,
 wykonaniu planu kosztów w układzie rodzajowym na dzień 31.12.2006r., które wyniosło

111,47%,
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 wykonaniu planu inwestycji na dzień 31.12.2006r. (ze strony organu założycielskiego
plan inwestycji wykonano w wysokości 479 916,50 zł, natomiast ze strony SP ZOZ plan
inwestycji wykonano na kwotę 966 55,65 zł).

Radni nie mieli pytań i uwag do sprawozdania.

Przewodniczący Komisji Budżetowej Jerzy Grygiel przedstawił opinię Komisji znak
BR.0053-70/07 z dnia 21 marca 2007r., która stanowi załącznik nr 6 do protokołu.
Przewodnicząca Komisji Polityki Socjalnej Grażyna Willmann przedstawiła opinię Komisji
znak BR.0053-79/07 z dnia 12 kwietnia 2007r., która stanowi załącznik nr 7  do protokołu.

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.

Rada Powiatu w obecności 16 radnych przyjęła jednogłośnie ww. sprawozdanie finansowe SP
ZOZ, które stanowi załącznik nr 8  do protokołu.

ad 9 lit. a)
Przewodniczący Rady poinformował, że sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu
Grodziskiego za 2006 rok,  zgodnie z art. 199 ust. 1 pkt 1) ustawy z dnia 30 czerwca 2005
roku o finansach publicznych zostało przedłożone przez Zarząd Powiatu  organowi
stanowiącemu w ustawowym terminie oraz, że było szczegółowo omawiane, analizowane i
opiniowane przez  komisje Rady Powiatu.
Przewodniczący Rady oddał głos Staroście.
Starosta Stanisław Hadka poinformował, że  sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu
Grodziskiego za 2006 rok zostało przedstawione zgodnie z art. 199 ust. 2 ustawy o finansach
publicznych w przepisowym terminie Regionalnej Izbie Obrachunkowej.

Następnie Starosta przedstawił i omówił sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu
Grodziskiego za 2006 rok. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 9  do  protokołu.

Przewodniczący w związku z tym, że wszystkie komisje Rady szczegółowo analizowały
sprawozdanie z wykonania  budżetu za 2006 rok i wyraziły o nim swoje opinie, poprosił
Przewodniczących Komisji  o ich przedstawienie.

Przewodniczący Komisji Budżetowej Jerzy Grygiel odczytał opinię Komisji znak BR.0053-
82/07 z dnia 19 kwietnia 2007 r., która stanowi załącznik nr 10  do  protokołu.
Przewodniczący Komisji Edukacji Ludwik Pluta odczytał opinię Komisji znak BR.0053-
76/07 z dnia 11 kwietnia 2007 r., która stanowi załącznik nr 11  do  protokołu.
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa Ryszard Balcerek odczytał
opinię Komisji znak BR.0053-71/07 z dnia 22 marca 2007 r., która stanowi załącznik nr 12
do  protokołu.
Przewodnicząca Komisji Polityki Socjalnej Grażyna Willmann odczytała opinię Komisji znak
BR.0053-80/07 z dnia 12 kwietnia 2007 r., która stanowi załącznik nr do 13  protokołu.

ad 9 lit. b)
Przewodniczący Rady oddał głos Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej Tadeuszowi
Fórmanowiczowi.
Przewodniczący Komisji odczytał wniosek Komisji Rewizyjnej skierowany do Rady Powiatu
Grodziskiego w sprawie wykonania budżetu za 2006 rok i udzielenia absolutorium dla
Zarządu Powiatu Grodziskiego.
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Wniosek znak BR.0053-75/07 z dnia 26 marca 2007 r. stanowi załącznik nr 14 do  protokołu.

ad 9 lit. c)
Przewodniczący Rady poprosił Skarbnika Powiatu o odczytanie opinii Regionalnej Izby
Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu za 2006 rok.
Skarbnik Powiatu Ewa Smoczyńska odczytała uchwałę Nr SO-11/9/S/Ln/2007 Składu
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 3 kwietnia 2007 r. w
sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym w dniu 22 marca 2007 r. sprawozdaniu z
wykonania budżetu Powiatu Grodziskiego za rok 2006, która stanowi załącznik nr 15 do
protokołu. Pytań i uwag do opinii nie było.

Przewodniczący Rady poinformował, że wniosek Komisji Rewizyjnej został przesłany do
zaopiniowania Regionalnej Izbie Obrachunkowej. Odczytał treść pisma  przewodniego znak
BR.0055-3/07 z dnia 27 marca 2007 r. skierowanego do RIO w Poznaniu – Zespół w Lesznie,
które stanowi załącznik nr 16 do protokołu. Następnie Przewodniczący Rady odczytał opinię
RIO o wniosku Komisji Rewizyjnej.
Uchwała Nr SO-11/2/Ln/2007  Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w
Poznaniu z dnia 3 kwietnia 2007 r. w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji
Rewizyjnej Rady Powiatu Grodziskiego w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi
Powiatu  za 2006 rok stanowi załącznik nr 17  do  protokołu.

Pytań i uwag do opinii nie było.

ad 9 lit. d)
Przewodniczący  Rady otworzył dyskusję nad sprawozdaniem i wnioskiem Komisji
Rewizyjnej.

Radny Antoni Kłak poinformował, że nie występuje tylko we własnym imieniu, ale także
radnych z klubu „Forum” i chciałby odnieś się pokrótce do kilku najistotniejszych kwestii,
aby obecnym na sali uczynić zrozumiałą postawę radnych w głosowaniu nad udzieleniem
absolutorium.  Zaznaczył, że wiele szczegółowych uwag zostało przekazanych w dyskusji na
posiedzeniu Komisji Budżetowej. Radny stwierdził że budżet roku 2006 z wiadomych
względów był specyficzny, a konkretna uwaga dotyczyła działu I – dochody.  Radny Kłak
zaznaczył, że w kolejnym roku budżetowym planowane dochody, zwłaszcza dochody własne
są na etapie planowania – projektowania budżetu zaniżane. Potwierdza to porównanie planu
dochodów z grudnia 2005 r. do wykonania za rok 2006, gdzie wykonanie w stosunku do
planu wyniosło 88%.  Druga uwaga radnego odnosiła się do realizowanych wydatków, gdzie
dla przykładu podał dział 801 – oświata  i wychowanie, w którym realizowane wydatki w
roku 2006 nie uwzględniały widocznych potrzeb wyrównywania warunków trzech jednostek
oświatowych. Ponadto poważne zastrzeżenia i krytyczną ocenę w tym dziale radny zgłosił w
odniesieniu do poziomu wydatków w rozdziale 80146 – dokształcanie i doskonalenie
zawodowe nauczycieli, które zostały wykonane poniżej 70%, a zdaniem radnego potrzeby w
tym zakresie są bardzo duże, w kontekście uzyskiwanych wyników przez wszystkie szkoły w
Powiecie. Kolejna uwaga radnego dotyczyła działu 630 – turystyka, w którym plan wydatków
nie został wykonany, a w ocenie radnego potrzeby w tym zakresie byłyby duże, a łatwość ich
sfinansowania jeszcze większa. Zdaniem radnego Kłaka ogromne kontrowersje wzbudza
polityka kształtowania wydatków budżetu, która w rezultacie na koniec roku prowadzi do
powstania wolnych środków, co jest zjawiskiem stałym w każdym roku. Na krytyczny sposób
widzenia tej kwoty składa się być może nietypowa sytuacja, iż wzrost kosztów np. materiałów
budowlanych powoduje, że realna wartość tej nadwyżki jest o wiele mniejsza niż nominalnie
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wskazana. Stwierdził, że przykładowo potwierdza, to Komisja Rewizyjna w swoim
sprawozdaniu, iż poziom rezerw ogólnej czy oświatowej kreuje się w wysokości ok. 130 tys.
zł i to są środki do pewnego momentu gromadzone, w razie nadzwyczajnych pilnych potrzeb,
a w następstwie są przenoszone na kolejny rok budżetowy.
W związku z informacją do sprawozdania, którą radni otrzymali w teczkach dotyczącą
okresu, za jaki wypłacono ekwiwalent za niewykorzystany urlop Starosty II kadencji oraz
kwot wydatkowanych na poszczególne zadania w dziale 750 – administracja publiczna,
rozdziale 75020 – starostwo powiatowe w części wydatki majątkowe – zakupy inwestycyjne
(informacja stanowi załącznik nr 18 do protokołu) radny Kłak stwierdził, iż w dziale 750 –
administracja publiczna, trudno uznać za uzasadnione wydatki związane z wypłatą
ekwiwalentów, ponieważ zaległy urlop dotyczył roku 2005. W odniesieniu do
gospodarowania środkami publicznymi radny Kłak uznał, że każdą wydatkowaną kwotę,
niezależnie od wysokości należy analizować. Na zakończenie dodał, że budżet roku 2006
obecny Zarząd Powiatu realizował w krótkim okresie czasu i mając na względzie ciągłość
władzy w Powiecie trudno jest w całości, w proporcjonalnym stopniu obciążać ten Zarząd.
Radny Kłak stwierdził, że wszystkie zgłoszone uwagi są dedykowane obecnemu Zarządowi w
kontekście realizowania budżetu w 2007 roku, który uchwalony w grudniu 2006r. wzbudził
wiele emocji. Radny Antoni Kłak uznał, iż kolejne zmiany w budżecie będą miały na
względzie naprawę błędów, ponieważ zaniżanie dochodów własnych czyni budżet Powiatu
pasywnym, w odróżnieniu od wielu jednostek samorządowych, które starają się pokazać
swoją siłę, aby pozyskać dodatkowe środki na wsparcie swoich zamierzeń.  Na koniec radny
Antoni Kłak wyraził nadzieję, iż w dalszym toku realizacji budżetu, te oczekiwania, co do
pewnej korekty będą realizowane.

Więcej uwag i pytań do sprawozdania i wniosku Komisji Rewizyjnej nie było, wobec tego
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję.

Przewodniczący o godzinie 1435 ogłosił przerwę.
Obrady wznowiono o godzinie 1450.

ad 10 lit. a)
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla
Zarządu Powiatu Grodziskiego z tytułu wykonania budżetu za 2006 rok wraz z
uzasadnieniem.

Przewodniczący Rady zapytał, czy są uwagi i pytania  do projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetowej Jerzy Grygiel odczytał opinię Komisji znak BR.0053-
83/07 z dnia 18 kwietnia 2007 r., która stanowi załącznik nr 19 do  protokołu.

Pytań  i uwag do projektu uchwały nie było.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie  projekt uchwały w sprawie jw.

Rada Powiatu w obecności 16 radnych w głosowaniu jawnym 11 głosami „za” przy 5 głosach
„wstrzymujących” podjęła uchwałę nr VII/55/2007 w sprawie udzielenia absolutorium dla
Zarządu Powiatu Grodziskiego z tytułu wykonania budżetu za 2006 rok, która wraz z
uzasadnieniem stanowi załącznik nr 20 do  protokołu.

Przewodniczący Rady pogratulował Zarządowi Powiatu uzyskania absolutorium.
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ad 10 lit. b)
Naczelnik Wydziału Organizacyjno – Gospodarczego Natalia Odważna przedstawiła
autopoprawkę Zarządu Powiatu do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr
XXXVIII/207/2006 Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 31 stycznia 2006 r. w sprawie
przyjęcia Planu Rozwoju Lokalnego Powiatu Grodziskiego na lata 2006-2013, zmienionej:
uchwałą nr XXXIX/213/2006 z dnia 28 lutego 2006 r., uchwałą nr XLII/224/2006 z dnia 30
maja 2006 r. i uchwałą nr III/18/2006 z dnia 28 grudnia 2006 r. oraz poprosiła radnych o
uzupełnienie w tytule uchwały o słowa: „i uchwałą Nr V/46/2007 z dnia
27 lutego 2007r.

Pytań i uwag do autopoprawki nie było.
Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.

Rada Powiatu w obecności 16 radnych w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła
autopoprawkę.

Następnie Naczelnik Wydziału Organizacyjno – Gospodarczego odczytała projekt uchwały w
sprawie jw. wraz z uzasadnieniem, uwzględniający autopoprawkę Zarządu Powiatu.

Przewodniczący Komisji Budżetowej Jerzy Grygiel odczytał opinię Komisji znak BR.0053-
84/07 z dnia 18 kwietnia 2007 r., która stanowi załącznik nr 21 do  protokołu.
Opinia Komisji Polityki Socjalnej znak BR.0053-78/07 z dnia 12 kwietnia 2007 stanowi
załącznik nr 22  do protokołu.
Radny Antoni Kłak zwrócił uwagę, iż w załączniku do projektu uchwały po uwzględnieniu
autopoprawki w wierszu „razem” w kolumnie „3” powinna być inna kwota.
Pani Natalia Odważna poinformowała, że jest to błąd rachunkowy i prawidłowa kwota to
10 448 563,52 zł.

Więcej pytań i uwag nie było, wobec czego Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt
uchwały w sprawie jw.

Rada Powiatu w obecności 16 radnych w głosowaniu jawnym, jednogłośnie podjęła uchwałę
nr VII/56/2007 w sprawie zmiany uchwały nr XXXVIII/207/2006 Rady Powiatu
Grodziskiego z dnia 31 stycznia 2006 r. w sprawie przyjęcia Planu Rozwoju Lokalnego
Powiatu Grodziskiego na lata 2006-2013, zmienionej: uchwałą nr XXXIX/213/2006 z dnia 28
lutego 2006 r., uchwałą nr XLII/224/2006 z dnia 30 maja 2006 r. uchwałą nr III/18/2006 z
dnia 28 grudnia 2006 r. i uchwałą Nr V/46/2007 z dnia 27 lutego 2007r., która wraz z
uzasadnieniem stanowi załącznik nr 23 do  protokołu.

ad 10 lit. c)
Skarbnik Powiatu Ewa Smoczyńska przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w
budżecie Powiatu Grodziskiego na 2007 rok wraz uzasadnieniem.

Przewodniczący Komisji Budżetowej Jerzy Grygiel przedstawił opinię Komisji znak
BR.0053-85/07 z dnia 18 kwietnia 2007r., która stanowi załącznik nr 24 do protokołu.

Radny Tadeusz Pańczak występując w imieniu klubu „Forum” powiedział, że nie odpowiada
mu podział nadwyżki budżetowej z roku ubiegłego, co już było zgłaszane na posiedzeniu
Komisji Budżetowej. Dodał, że analizując sprawozdanie z wykonania budżetu za rok
poprzedni stwierdził, iż płace w administracji są za niskie. Kwota przeznaczona na
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administrację z nadwyżki budżetowej przewiduje 4 nowe etaty, z czego wynika, iż wzrost
zatrudnienia w Starostwie będzie na poziomie 8%, natomiast w skali całego roku 12%,
uwzględniając 1,5 etatu utworzonego na początku roku. Radny stwierdził, że jest to zbyt
wysoki wskaźnik i uznał, że lepszym rozwiązaniem byłoby zwiększenie obowiązków
zatrudnionych osób przy zwiększeniu ich wynagrodzenia. Ponadto zaznaczył, że w ubiegłym
roku na płace w administracji nie wydatkowano kwoty 130 tys. zł i przeszła ona do nadwyżki
budżetowej, więc nie rozumie, dlaczego płace w administracji są tak niskie, skoro były na to
środki. Radny uznał, że taka polityka zatrudniania i wynagradzania pracowników mija się z
celem i nie odpowiada mu ten system, ponieważ sytuacja powinna być odwrotna, iż większy
powinien być wzrost wynagrodzeń, a mniejszy zatrudnienia.

Więcej pytań i uwag nie było.
Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie jw.

Rada Powiatu w obecności 16 radnych w głosowaniu jawnym 11 głosami „za” przy 5 głosach
„wstrzymujących” podjęła uchwałę nr VII/57/2007 w sprawie zmian w budżecie Powiatu
Grodziskiego na 2007 rok, która wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 25 do protokołu.

ad 10 lit. d)
Starosta Stanisław Hadka przedstawił projekt uchwały w sprawie nadania medalu „Zasłużony
dla Powiatu Grodziskiego” (dla Pani Anny Hercog) wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący Komisji Budżetowej Jerzy Grygiel odczytał opinię Komisji znak BR.0053-
86/07 z dnia 18 kwietnia 2007 r., która stanowi załącznik nr 26 do  protokołu.
Przewodnicząca Komisji Polityki Socjalnej Grażyna Willmann odczytała opinię Komisji znak
BR.0053-81/07 z dnia 12 kwietnia 2007 r., która stanowi załącznik nr 27 do  protokołu.
Przewodniczący Komisji Edukacji Ludwik Pluta odczytał opinię Komisji znak BR.0053-
77/07 z dnia 11 kwietnia 2007 r., która stanowi załącznik nr  28 do  protokołu.

Pytań i uwag nie było.
Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie jw.

Rada Powiatu w obecności 16 radnych w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęła uchwałę
nr VII/58/2007 w sprawie nadania medalu „Zasłużony dla Powiatu Grodziskiego”, która wraz
z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 29 do protokołu.

ad 11
Wniosków i oświadczeń radnych nie było.

ad 12
Przewodniczący Rady przedstawił informację z wykonywanych czynności w sprawach z
zakresu prawa pracy wobec Starosty w okresie od 5 grudnia 2006 roku do dnia 31 grudnia
2006 roku, która stanowi załącznik nr 30 do protokołu.
Przewodniczący poinformował o uroczystościach związanych z obchodami święta
Konstytucji 3 maja. O godzinie 1015 w kościele pod wezwaniem Najświętszego Serca Pana
Jezusa odbędzie się msza św., po czym odbędzie się przemarsz pod Pomnik Wdzięczności,
gdzie zostaną złożone wiązanki kwiatów.
Ponadto Przewodniczący Rady przypomniał o obowiązku złożenia do dnia 30 kwietnia br.
oświadczeń majątkowych za rok 2006.
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Starosta serdecznie podziękował Radzie Powiatu za udzielone absolutorium, chociaż nie
ukrywał, że byłby bardziej zadowolony, gdyby głosowanie było jednogłośne. Dodał, że na
posiedzeniach komisji nie było większych uwag do wykonania budżetu, ani co do podziału
nadwyżki budżetowej.
Radny Jan Grochowy stwierdził, że biorąc pod uwagę głosowanie nad udzieleniem
absolutorium, Starosta i Zarząd Powiatu dostał dotkliwą nauczkę, skłaniając się swoimi
decyzjami ku opozycji. Radny Grochowy wyraził nadzieję, iż koalicjanci obiorą odpowiednią
i mądrą strategię, wyciągając z tego głosowania wnioski.
Radny Kłak stwierdził, że radny Grochowy nie po raz pierwszy podchodzi do spraw bardzo
emocjonalnie. Zaznaczył, że dobrze by było, aby radny stosownie do swojego doświadczenia
życiowego nauczył się reagować z dystansem. Radny Kłak powiedział, że po raz kolejny
radny Grochowy preferuje bardzo konfrontacyjny sposób porozumiewania i dodał, że jest mu
przykro z tego powodu. Dodał, że nie jest niczyją intencją tworzenie takiej atmosfery i nie
oznacza to, że z racji mandatu uzyskanego od wyborców, należy sobie prawić tylko
komplementy. Radny Kłak stwierdził, iż rola opozycji jest z góry określona, a jej powstanie
zainicjowała koalicja, ale to są normalne procesy demokracji i należy z tym się pogodzić.

ad 13
Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Rady o godzinie 1550 zamknął obrady
VII sesji III kadencji Rady Powiatu.

Protokołowała Przewodniczący  Rady

Marzena Rabiega


